

Aanbesteding 31162091: Projectbeheersing Midden Nederland Utrecht
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31162091

Omschrijving:
Werkzaamheden

Deze opdracht betreft de inkoop van projectbeheersingsproducten voor meerdere productieteams bij PPO Midden-Nederland Utrecht. Nodige producten worden op basis van een brede productencatalogus uitgevraagd. Vragenspecificaties en Productencatalogi worden als Bijlage A t/m Bijlage A12 toegevoegd aan deze aanbesteding.

Zie verder 31162091 Vraagspecificaties en productencatalogus.

Toelichting:

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Bijlage F
Vraag

1

Na bestudering van de selectiecriteria denken wij dat deze niet heel erg onderscheidend zijn, omdat naar onze verwachting relatief veel partijen aan deze criteria kunnen voldoen. Wij doen daarom de suggestie om voor de selectiecriteria A, B en C niet maximaal 2 referenties te mogen leveren, maar 5 referenties, waarbij elke referentie 1 punt oplevert en er dus nog steeds op hetzelfde maximale aantal punten kan worden uitgekomen.

Neemt u deze suggestie om de selectiecriteria sterker onderscheidend te maken over?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-10-2020

Aanbestedende dienst neemt uw suggestie niet over.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Dienstverleningsovereenkomst artikel 6.1
Vraag

2

U vermeldt dat de prijzen éénmaal per jaar per 1 januari 2025 worden geïndexeerd. Waarbij het indexcijfer van januari 2024 wordt gesteld op 100%. Wij gaan ervan uit dat in deze zinsnede 2021 wordt bedoeld, de inschrijfprijzen van gegadigden bij inschrijving dateren immers van januari 2021. Klopt onze interpretatie?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-10-2020

Nee, uw interpretatie klopt niet. Het indexcijfer van januari 2024 wordt gesteld op 100%.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Dienstverleningsovereenkomst artikel 10.1.
Vraag

3

U geeft hier twee overleggen weer. Kunt u aangeven wie bij de genoemde overleggen aanschuiven vanuit OG en ON en hoe u de verhouding tussen beide overleggen ziet? Vindt het operationeel overleg plaats met alle MPB-ers gezamenlijk of is dit op clusterniveau?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-10-2020

De operationele overleggen vinden minimaal maandelijks plaats per projectteam (op clusterniveau), tussen de MPB-er van het project en de projectbegeleider ON. Daarnaast vindt 1x per maand een overleg plaats tussen de Contractmanager (Projectbegeleider OG) en Projectbegeleider ON.

Het is vrij aan Opdrachtnemer wie er nog meer bij de overleggen aanschuift. Opdrachtnemer dient zelf het initiatief te nemen tot het overleg en verslaglegging van het overleg.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage H

4

Vraag

U geeft aan dat de kwalitatieve documenten op maximaal 2 pagina's per sub criterium beschreven dienen te worden. Kunnen wij uitgaan van A4 formaat? En kunt u bevestigen dat het in te leveren document dus maximaal 10 pagina's mag zijn inclusief bijlagen en exclusief voorblad, inleiding en inhoudsopgave? Heeft u nog eisen voor wat betreft lettertype en -grootte?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-10-2020

Aanbestedende dienst bevestigt dat de kwalitatieve documenten per sub-gunningscriterium op maximaal twee (2) pagina's A4-formaat beschreven dienen te worden, (inclusief bijlagen maar exclusief voorblad, inleiding, inhoudsopgave en tabbladen), waarbij gebruik wordt gemaakt van lettertype Verdana 9pt, een minimale regelafstand van 12 pt wordt aangehouden en met minimale marges van 2,5 cm boven en onder en 3 cm links en rechts wordt gewerkt.

Aanbestedende dienst neemt enkel de eerste twee (2) pagina's per sub-gunningscriterium mee in de beoordeling en doorverwijzingen naar externe bronnen zullen niet worden beoordeeld.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage A en E

5

Vraag

Dienen bijlage A en E ondertekend te worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-10-2020

Nee, bijlagen A en E hoeft u niet te ondertekenen.

Nr:

Categorie Proces

Betreft 31162091 Aanbestedingsleidraad PB MN Utrecht.pdf, 3.2 Geschiktheidseisen, artikel 3, lid a.

6

Vraag

U vraagt om een "opdracht in de dienstensector uitgevoerd met een overeengekomen bedrag (aannemingssom) of gefactureerd bedrag gelijk aan of groter dan € 1.500.000,-" Verzoek om deze eis te versoepelen naar een bedrag gelijk aan of groter dan € 750.000,-.

Antwoord

Vrijgegeven: 14-10-2020

Aanbestedende dienst gaat dit niet aanpassen. De grens blijft € 1.500.000,-.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage A1 A Wegen MN.pdf

7

Vraag

Wat is de bedoeling van de producten "Projectondersteuning op orde 1/5", "Projectondersteuning op orde 2/5", "Projectondersteuning op orde 3/5" en "Projectondersteuning op orde 5/5"?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-10-2020

Het standaard product "Projectondersteuning op orde" is gebaseerd op een reguliere werkweek van 40 uur (5/5). De omvang van sub-producten wordt weergegeven in verhoudingen (1/5, 2/5, 3/5 of 4/5) van het standaard product.'

Kortom: De discipline projectondersteuning wordt uitgevraagd in sub-producten, die gebaseerd zijn op het standaard product.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Referentie-eis?

8

Vraag

Voor de selectiecriteria kunnen voor het behalen van het maximaal aantal punten (5) bij selectiecriteria A, B en C 2 referenties ingediend worden. Mogen deze 2 referenties, bijvoorbeeld voor selectiecriteria A, 2 programma's zijn betrekking hebben op dezelfde NOK (zoals bijv. MJPG of RITS programma's zijn van een overkoepelende NOK) of moeten beide referenties 2 verschillende NOKs zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 14-10-2020

Een overeenkomst leidt tot één referentieopdracht. Onder één referentieopdracht (overeenkomst) kunnen meerdere projecten of clusters vallen. Projecten binnen een geclusterde opdracht kunnen niet gezien worden als afzonderlijke referentieopdrachten.

Conclusie: één NOK (nadere overeenkomst) leidt tot één referentieopdracht.